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Svar på revisionsrapport - Granskning av delårsrapport 2024 
 
Bakgrund  
Revisionen har utfört en granskning av Tierps kommuns delårsrapport per 
augusti 2024 avseende räkenskaper och måluppföljning. Bedömningen är 
baserad på en översiktlig granskning. Det innebär att granskningen har 
varit begränsad i omfattning, inriktad på övergripande analys och inte på 
detaljer i redovisningen. Granskningsresultatet framgår av bifogad 
revisionsrapport som utarbetats av KPMG.  
 
Den samlade bedömningen är att delårsrapportens förvaltningsberättelse, 
resultaträkning, balansräkning, den översiktliga beskrivningen av 
kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter, i allt väsentligt, 
är upprättad i enlighet med lag (2018:596) om kommunal bokföring och 
redovisning.  
 
Vidare bedöms att det prognostiserade resultatet delvis är förenligt med de 
verksamhetsmål som fullmäktige fastställt i budget 2024. Gällande de 
finansiella målen görs ingen bedömning. 
 
Efter genomförd granskning har ett antal rekommendationer lämnats till 
kommunstyrelsen. Revisionen emotser ett yttrande från kommunstyrelsen 
över granskningens slutsatser och rekommendationer. 
 
Yttrande över granskningens slutsatser och rekommendationer 
Ekonomienheten instämmer i allt väsentligt i revisionens samlade 
bedömning och lämnar nedanstående kommentarer och beskrivning av 
åtgärder med anledning av granskningens rekommendationer (som anges i 
kursiv stil): 
 
Noterat är att bokföring av avskrivning på materiella 
anläggningstillgångar sker på samma konto som tillgången, det vill säga 
att anläggningstillgången och ackumulerade avskrivning bokförs på 
samma konto. Det rekommenderas att bokföring sker på separata 
balanskonton.  
 
Förutsättningarna för att redovisa anläggningstillgångarna på konto för 
anskaffning och avskrivning/värdeminskning på ett separat balanskonto 

Tierps kommun
Dnr: KS/2024:691:16
HandlingsId: 2025:835
Datum: 2025-02-13



2 (3) 

 

   

(istället för som idag nettot på samma konto) har undersökts tidigare. 
Slutsatsen blev då att det skulle generera ett alltför omfattande arbete att 
ändra inställningar m.m. i reskontran. Uppgifter finns i reskontran med 
värden för ackumulerad anskaffning respektive ackumulerad avskrivning 
och dessa värden används i respektive not till anläggningstillgångarna.  
 
En översyn av redovisning av anläggningstillgångar, i syfte att ändra 
inställningarna i ekonomisystemet och därigenom möjliggöra bokföring på 
separata konton, planeras under våren 2025 i den mån det är möjligt till en 
rimlig arbetsinsats. Ett alternativt sätt att bokföra på separata konton, om 
inte ovanstående åstadkoms i närtid, är att manuellt bokföra om netto till 
brutto i samband med delår och bokslut utifrån uppgifter från reskontran. 
 
att kommunstyrelsen ser över om det finns avtal som ska 
nuvärdesberäknas.  
En rutin för återkommande inventering av avtal, i syfte att identifiera avtal 
som behöver nuvärdesberäknas, planeras sättas upp under våren 2025. 
 
att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta om mål för 
hela kommunkoncernen.  
 

I av kommunfullmäktige fastställd budget 2025 finns verksamhetsmål som 
utgår ifrån de globala hållbarhetsmålen Agenda 20301 och en del av dessa 
mål omfattar hela kommunkoncernen.  
 
Kommunfullmäktige antog i december 2024 ny riktlinje för ekonomi-
styrning. Där framgår bl.a. riktlinje, vägledande principer samt långsiktig 
inriktning för god ekonomisk hushållning, vilket omfattar verksamhetsmål, 
finansiella mål samt koncernmål. Tierps kommun kommer framöver 
årligen i budget fastställa kortsiktiga finansiella mål och verksamhetsmål 
baserade på dessa långsiktiga inriktningar. För kommunkoncernen har 
följande långsiktiga inriktning för god ekonomisk hushållning fastställts: 
 
Kommunen äger bolag och driver bolagsverksamhet för att förverkliga 
kommunala ändamål. De kommunala bolagen är liksom nämnder och 
verksamheter till för att bedriva kommunal verksamhet som syftar till att 
skapa nytta för kommunen och kommuninvånarna. Ägandet och styrning 
av kommunens bolag utgår ifrån kommunfullmäktige. På bolagsnivå sker 
styrningen genom bolagsspecifika styrdokument2 samt i förekommande 
fall kommunövergripande mål och styrdokument (vissa verksamhetsmål 
och styrdokument omfattar även bolagen). 
 

 
1 Agenda 2030 är FN:s handlingsplan med mål för omställning till ett hållbart samhälle för människorna, 
planeten och välståndet. Agenda 2030:s mål och delmål är integrerade och odelbara och omfattar samtliga tre 
dimensioner av hållbar utveckling: den ekonomiska, den sociala och den miljömässiga. 
2 Ägardirektiv och bolagsordningar för de kommunala bolagen: AB Tierpsbyggen, Tierps Kommunfastigheter 
AB, Tierps Energi & Miljö AB och TEMAB Fjärrvärme AB. 
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Bolagskoncernens långsiktiga finansiella mål är att vara självförsörjande. 
Det innebär att bolagens ekonomiska ställning och kassaflöden ska vara 
stabila. Bolagen ska ha tillräcklig förmåga att generera intäkter för att täcka 
sina kostnader och investeringar. Verksamheterna i bolagen ska drivas på 
ett sätt som vårdar insatt kapital och ger en skälig avkastning med hänsyn 
till bransch och de risker som verksamheterna innebär.  
 
att kommunstyrelsen redovisar prognostiserat utfall för de finansiella 
målen för helåret i delårsrapporten.  
 

Nästa delårsrapport (per augusti 2025) planeras innehålla redovisning av 
prognostiserat helårsutfall för de finansiella målen. 
 
 
För kommunstyrelsen,  
 
Eric Carlsson 
Ekonomichef 
Ekonomienheten 
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